



Nordland fylkeskommune
post@nfk.no

Dato: 23.10.2020
Deres ref: Nina Ellingsen Høiskar
Vår ref: Bjørn Lauritzen

Merknader til *INNSPILLSNOTAT FORELØPIG FORSLAG TIL FIREÅRIG TILBUDSSTRUKTUR SKOLEÅRENE 2021-2022 TIL 2024-2025, VIDEREGÅENDE OPPLÆRING I NORDLAND*

Maskinentreprenørenes forbund avdeling skog organiserer om lag 100 skogsentreprenørbedrifter som avvirker om lag 5 mill. m³ skog årlig. MEF avd. skog arbeider for medlemmenes faglige, økonomiske og ideelle interesser.

MEF skog støtter innledningsvis forslaget om å etablere en fireårig tilbudsstruktur. Dette er spesielt viktig i skogfaget hvor det er avgjørende med en langsiktig planleggingshorisont. Vi støtter også forslaget om å opprettholde Vg1 naturbruk både i Mosjøen vgs. og Mosjøen vgs. avd. Hattfjelldal. Dette er viktig for å skape en interesse for og kompetanse om grønne næringer.

MEF Skog er også på et generelt grunnlag opptatt av at det bygges opp solide læringsmiljøer med relevant og moderne undervisningsutstyr samt kompetente lærere. Vi mener derfor at skogbrukslinja ved Mosjøen vgs. avd. Marka bør styrkes, ikke avvikes.

MEF Skog engasjerte seg i et tilsvarende forslag om nedleggelse i fjor hvor fylkeskommunen landet på en videreføring av VG2 skogbruk med følgende betingelse: *Videreføring av Vg2 skogbruk forutsatte økt antall læreplaner i 2020.*

Våre argumenter fra i fjor for å bevare linja i fjor gjelder ennå. Det er imidlertid kommet en tilleggsfaktor i covid-19 som gjør at 2020 på alle måter er et spesielt år. For skogbruket har pandemien medført at skogbruket er nede i en bølgedal.

MEF Skog mener at man ikke kan bruke 2020 som et mål på antallet læreplaner, da situasjon er helt unik og på ingen måter representativt.

Skogbruket har forøvrig alltid gått i sykluser og akkurat nå er vi nede i en bølgedal, men det er like sikkert at vi vil se oppgangstider. Merk for dessuten at det så sent som i 2019 ble satt avvirkningsrekord i Norge på over 11 mill. m³ virke til industriformål. Vi vil igjen advare mot å fatte beslutning basert på et sviktende grunnlag.

Nordland leverer virke til sentrale både trelastindustrien som Van Severn i Namsos og ikke minst Arbor i Hattfjelldal, som begge er helt avhengig av mest mulig kortreist virke.

Hele verdikjeden skog og tre, som omsetter for om lag 10-12 mrd. kr i Nordland årlig, starter med skogsoperatørens jobb som er å avvirke og kjøre frem skogsvirke til bilvei. Årlig avvirkningskvantum i Nordland er om 250 000 m³ som i stor grad kjøpes av lokale trelast- og treforedlingsbedrifter.

Maskinskogbruket er en svært effektiv produksjon av virke. Et avvirkningslag (tre skogsoperatører) avvirker og kjører i snitt frem om lag 35 000 m³ per år. MEF Skog mener derfor at selv om Vg2 skogbruk produserer et relativt sett lavt antall lærlinger, så er ringvirkningene av skogsoperatørenes innsats svært store.

Økt bruk av trebaserte produkter er også et nasjonalt satsningsområde og skal blant annet bidra til at Norge reduserer sine klimautslipp. Det offentlige har en målsetning om å øke den nasjonale avvirkningen til 15 mill. m³ årlig, altså opp 4 mill. m³ fra dagens nivå. Skal man nå dette målet må antallet skogsoperatører over hele landet økes med om lag 250 skogsoperatører. Dette kommer tillegg til behovet for å erstatte en betydelig andel som går inn i pensjonistenes rekker de neste ti årene.

I sum mener derfor MEF Skog at Nordland fylkeskommune sitt forslag om å legge ned Vg2 Skogbruk ved Mosjøen vgs. er uklokt.

Skulle man likevel trosse næringens ønsker om å opprettholde skogbrukslinja ved Mosjøen vgs. avd. Marka, så er det helt avgjørende at Nordland Fylkeskommune går i dialog med Trøndelag Fylkeskommune om å styrke og utvide elevplassene på Mære Landbruksskole som i dag tilbyr Vg2 skogbruk slik at interesserte ungdommer i Nord-Norge kan få et tilbud nord for Dovre.

Med vennlig hilsen
Maskinentreprenørenes Forbund (MEF)



Bjørn Lauritzen
Fagsjef Skog